
Resolución de Consejo Directivo 289 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA SRO Nº 19080/2017 Convalida la RES. SO Nº 506/2022
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
07/11/2022

VISTO la Resolución S.O. Nº 506/2022 emitida por la Sede Regional Orán,
el 24 de agosto de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que por la antes citada resolución, se tiene por determinado que el TEU.
Eduardo SILVESTRE GÓMEZ, DN l. Nº 31.311.182, hizo real toma de posesión de
funciones en el cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Simple, Regular, en la
asignatura "Taller", de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria, que se dicta en
la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, designado mediante Resolución Nº
237/2022 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, el 18 de agosto
de 2022, y por el término de cinco (5) años.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja convalidar las
Resolución S.O. Nº 506/2022.

Que se detectó un error material en la Resolución SO Nº 506/2022 respecto
al nombre del Órgano de Gobierno consignado. Donde dice: "...Consejo Directivo...",
debe decir "... Consejo Superior ...", fs. 161 de los presentes actuados

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Décima Octava Sesión Ordinaria, celebrada el 19 de octubre de 2022)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º .- Convalidar, en todos sus términos, la Resolución S.O. Nº 506/2022
emitida por la Sede Regional Orán con la observación realizada en el exordio de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Hágase saber, publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido, siga a la
Sede Regional Orán para su conocimiento y demás efectos.

JRM
FFA
LLV
1mg

__...,,DR. JosE r. 6ínA
SECRrnRIO ArADÉMiCO Y DE !NVESTIGACK'.lli
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

NO?} d! "
?} Mag. G'so NL GIL
Si J DECANO,Ji ACULAo cs.EXACTAS - UN9e

%/%z-- .

1/1


